
Classif. Geral Dorsal Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Tempo Oficial Tempo Real Ritmo ao km

1º 30º 82 Graciela Fernandes POR 1984 V 35 CAFH 1:39:21 1:39:16 04:42

2º 32º 62 Sandra Goulart POR 1979 V 40 CAFH 1:40:34 1:40:30 04:46

3º 35º 81 Sofia Calafatinho POR 1981 V 40 CAFH 1:40:41 1:40:36 04:46

4º 38º 83 Orlanda Pereira POR 1968 V 50 CAFH 1:41:57 1:41:52 04:50

5º 44º 428 Anna Afonso POR 1975 V 45 GRCC 1:44:31 1:44:24 04:57

6º 49º 879 Carina Araújo POR 1982 V 40 AJS 1:47:20 1:47:15 05:05

7º 53º 231 Manuela Freitas POR 1972 V 50 CCDTHF 1:51:16 1:51:05 05:16

8º 59º 730 Nélia Gouveia POR 1971 V 50 SCM‐M 1:54:20 1:54:08 05:25

9º 64º 189 Patrícia Camacho POR 1974 V 45 ARCA‐M 1:58:03 1:57:52 05:35

10º 65º 426 Elsa Sousa POR 1971 V 50 GRCC 1:58:22 1:58:12 05:36

11º 66º 21 Felicidade Soares POR 1965 V 55 VIP‐RC 1:59:12 1:59:02 05:39

12º 67º 205 Sónia Castro POR 1973 V 45 ARCA‐M 2:00:14 2:00:03 05:41

13º 68º 732 Vanda Abreu POR 1978 V 40 SCM‐M 2:02:13 2:02:01 05:47

14º 71º 1336 Noélia Margarido POR 1971 V 50 VIP‐RC 2:08:53 2:08:49 06:06

15º 72º 734 Carla Fernandes POR 1972 V 50 SCM‐M 2:09:13 2:09:00 06:07

16º 73º 131 Sancha Campanella POR 1973 V 45 ADC 2:09:46 2:09:38 06:09

17º 76º 1082 Urraca Campanella POR 1972 V 50 ADC 2:14:26 2:14:17 06:22

18º 77º 230 Sara Morgado POR 2000 Sénior CCDTHF 2:15:35 2:15:24 06:25

19º 78º 251 Bina Gomes POR 1980 V 40 CDI‐M 2:15:45 2:15:36 06:26

20º 80º 733 Cesénia Faria POR 1978 V 40 SCM‐M 2:17:05 2:16:52 06:29

21º 81º 645 Dores França POR 1965 V 55 IND‐M 2:31:14 2:31:06 07:10

22º 82º 258 Sandra Pontes POR 1977 V 45 CDI‐M 2:34:22 2:34:11 07:18

23º 83º 137 Ilda André POR 1968 V 50 ADC 2:41:20 2:41:13 07:39

9999º 473 Cátia Fiqueli POR 1983 V 35 GDE DNF 00:00:00 00:00

9999º 77 Nilza Ornelas POR 1991 Sénior CAFH DNF 00:00:00 00:00

Resultados FEMININOS
21,1 k

11 de março de 2023

Meia Maratona do Porto Santo / Camp. Reg. de Meia Maratona

Porto Santo

Impresso em: 
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Classif. Geral Dorsal Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Tempo Oficial Tempo Real Ritmo ao km

1º 1º 858 Paulo Macedo POR 1993 Sénior AJS 1:11:42 1:11:40 03:24

2º 2º 3 Eduardo Pestana POR 2002 sub 23 AJS 1:12:23 1:12:20 03:26

3º 3º 66 Élvio Silva POR 1986 V 35 CAFH 1:14:53 1:14:52 03:33

4º 4º 37 Paulo C. Gonçalves POR 1997 Sénior GDE 1:15:05 1:15:02 03:33

5º 5º 854 Décio Abreu POR 1985 V 35 AJS 1:17:01 1:16:58 03:39

6º 6º 2014 Sérgio Rodrigues POR 2000 Sénior CAFH 1:18:59 1:18:57 03:45

7º 7º 76 António Jardim POR 1986 V 35 CAFH 1:19:53 1:19:51 03:47

8º 8º 79 Énio Silva POR 1987 V 35 CAFH 1:20:31 1:20:29 03:49

9º 9º 605 Mário Freitas POR 1975 V 45 CMOF 1:23:19 1:23:17 03:57

10º 10º 1206 Pedro Marote POR 1985 V 35 CNSV 1:24:40 1:24:38 04:01

11º 11º 70 Raul Goulart POR 1976 V 45 CAFH 1:24:46 1:24:42 04:01

12º 12º 805 Carlos Perestrelo POR 1983 V 35 APCTT 1:24:59 1:24:55 04:02

13º 13º 1113 Rui Abreu POR 1975 V 45 CMOF 1:26:40 1:26:37 04:06

14º 14º 1247 Jacinto Mendonça POR 1964 V 55 VIP‐RC 1:27:25 1:27:21 04:08

15º 15º 12 Jorge Policarpo POR 1965 V 55 VIP‐RC 1:28:28 1:28:25 04:11

16º 16º 142 Sérgio Gonçalves POR 1973 V 45 ADC 1:28:47 1:28:42 04:12

17º 17º 395 Paulo Fernandes POR 1975 V 45 GDC‐M 1:30:06 1:30:01 04:16

18º 18º 3711 Donaldo Faria POR 1976 V 45 INDIV 1:32:44 1:32:37 04:23

19º 19º 297 Eduardo Cadima POR 1978 V 40 CNSV 1:33:46 1:33:41 04:26

20º 20º 364 Duarte Bettencourt POR 1969 V 50 AAM‐M 1:34:18 1:34:15 04:28

21º 21º 128 Paulo Sérgio Silva POR 1971 V 50 ADC 1:35:48 1:35:43 04:32

22º 22º 20 Hodório Pereira POR 1960 V 60 VIP‐RC 1:36:01 1:35:59 04:33

23º 23º 526 Rui Loureiro POR 1980 V 40 CDG 1:37:17 1:37:09 04:36

24º 24º 219 Miquelino Camacho POR 1970 V 50 CCDCMF 1:37:23 1:37:15 04:37

25º 25º 900 José Câmara POR 1974 V 45 ADRAP 1:37:24 1:37:17 04:37

26º 26º 84 Hélder N. Fernandes POR 1978 V 40 CAFH 1:37:26 1:37:21 04:37

27º 27º 427 João José Sousa POR 1972 V 50 GRCC 1:37:27 1:37:21 04:37

28º 28º 963 Paulo Machado POR 1983 V 35 CDES 1:38:19 1:38:12 04:39

29º 29º 17 Nélio Faria POR 1968 V 50 VIP‐RC 1:39:01 1:38:59 04:42

30º 31º 188 José Viveiros POR 1990 Sénior ADCSAS 1:39:45 1:39:40 04:43

31º 33º 1083 Dinarte M Rodrigues POR 1977 V 45 ADC 1:40:36 1:40:30 04:46

32º 34º 818 José A. Teixeira POR 1964 V 55 APCTT 1:40:39 1:40:39 04:46

33º 36º 729 Adérito Gouveia POR 1972 V 50 SCM‐M 1:41:00 1:40:50 04:47

34º 37º 1378 Carlos Moço POR 1970 V 50 ARCA‐M 1:41:49 1:41:44 04:49

35º 39º 2320 Maurílio Silva POR 1979 V 40 GCPS 1:42:15 1:42:09 04:51

36º 40º 397 Fábio Nunes POR 2002 sub 23 GDC‐M 1:43:08 1:43:04 04:53

37º 41º 921 Miguel Bettencourt POR 1981 V 40 ADRAP 1:43:24 1:43:18 04:54

38º 42º 384 Joaquim Magalhães POR 1978 V 40 GDC‐M 1:43:35 1:43:21 04:54

39º 43º 939 Teodoto Silva POR 1961 V 60 CSM 1:44:31 1:44:20 04:57

40º 45º 379 Tony Serrão POR 1980 V 40 GDC‐M 1:44:38 1:44:33 04:57

41º 46º 86 António Mendonça POR 1973 V 45 CAFH 1:44:41 1:44:36 04:57

42º 47º 195 Gonçalo F. Sousa POR 2001 sub 23 ARCA‐M 1:44:57 1:44:45 04:58

43º 48º 127 Eduardo Raposo POR 1966 V 55 ADC 1:45:08 1:45:01 04:59

44º 50º 637 José H. Gouveia POR 1973 V 45 IND‐M 1:50:13 1:50:08 05:13

45º 51º 33 Orlando Cardoso POR 1961 V 60 VIP‐RC 1:50:22 1:50:14 05:14

46º 52º 399 Rui Neves POR 1976 V 45 GDC‐M 1:50:22 1:50:14 05:14

47º 54º 1254 José A. Ferreira POR 1968 V 50 CDI‐M 1:51:35 1:51:30 05:17

48º 55º 2218 Valter Rodrigues POR 1979 V 40 APCTT 1:51:47 1:51:40 05:18

49º 56º 342 Roberto Sousa POR 1974 V 45 CPPM 1:51:55 1:51:48 05:18

50º 57º 1297 Paulo Dória POR 1965 V 55 MTT 1:52:36 1:52:26 05:20

51º 58º 690 Gerardo Silva POR 1962 V 60 MSC.L 1:52:58 1:52:50 05:21

Resultados MASCULINOS
21,1 k

11 de março de 2023

Meia Maratona do Porto Santo / Camp. Reg. de Meia Maratona

Porto Santo
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20/03/2023 às 13:36
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Classif. Geral Dorsal Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Tempo Oficial Tempo Real Ritmo ao km

Resultados MASCULINOS
21,1 k

11 de março de 2023

Meia Maratona do Porto Santo / Camp. Reg. de Meia Maratona

Porto Santo

52º 60º 907 António Lima POR 1953 V 65 ADRAP 1:55:06 1:54:59 05:27

53º 61º 275 Bruno Meneses POR 1977 V 45 CDI‐M 1:56:58 1:56:48 05:32

54º 62º 138 Eusébio André POR 1966 V 55 ADC 1:57:29 1:57:22 05:34

55º 63º 198 Nuno G. Castro POR 1984 V 35 ARCA‐M 1:57:29 1:57:16 05:34

56º 69º 2039 José Emanuel Freitas POR 1984 V 35 ADRAP 2:07:17 2:07:10 06:02

57º 70º 10 Paulo Margarido POR 1968 V 50 VIP‐RC 2:08:48 2:08:44 06:06

58º 74º 382 Daniel Serrão POR 1964 V 55 GDC‐M 2:10:56 2:10:46 06:12

59º 75º 635 João C. Afonso POR 1950 V 70 IND‐M 2:13:32 2:13:24 06:19

60º 79º 2092 Nuno Nunes POR 1983 V 35 GDC‐M 2:16:59 2:16:49 06:29

9999º 470 Américo Caldeira POR 1977 V 45 GDE DNF 00:00:00 00:00

Impresso em: 

20/03/2023 às 13:36

___________________________________________________________________________________

     Pág. 2



Meia Maratona do Porto Santo / Camp. Reg. de Meia Maratona

Porto Santo

 

   

1º CAFH 6 pts 1º AJS 8 pts

2º SCM‐M 36 pts 2º CAFH 16 pts

3º ADC 56 pts 3º VIP‐RC 51 pts

4º ADC 68 pts

5º GDC‐M 91 pts

6º APCTT 92 pts

7º ADRAP 114 pts

8º ARCA‐M 131 pts

CLASSIFICAÇÃO COLETIVA

( 1 + 2 + 3 ) ( 1 + 2 + 5 )

( 12 + 32 + 48 )

( 25 + 37 + 52 )

FEMININOS MASCULINOS

( 3 + 6 + 7 )

( 14 + 15 + 22 )

( 16 + 21 + 31 )

( 34 + 42 + 55 )

( 17 + 36 + 38 )

( 8 + 13 + 15 )

( 16 + 17 + 23 )

11 de março de 2023

Impresso em: 

20/03/2023 às 13:36
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Meia Maratona do Porto Santo / Camp. Reg. de Meia Maratona

Porto Santo

 

Classif. Geral/F Dorsal Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Tempo Oficial Tempo Real

 

1ª 18ª 230 Sara Morgado POR 2000 Sénior CCDTHF 2:15:35 2:15:24

 

1ª 1ª 82 Graciela Fernandes POR 1984 V 35 CAFH 1:39:21 1:39:16

 

1ª 2ª 62 Sandra Goulart POR 1979 V 40 CAFH 1:40:34 1:40:30

2ª 3ª 81 Sofia Calafatinho POR 1981 V 40 CAFH 1:40:41 1:40:36

3ª 6ª 879 Carina Araújo POR 1982 V 40 AJS 1:47:20 1:47:15

4ª 13ª 732 Vanda Abreu POR 1978 V 40 SCM‐M 2:02:13 2:02:01

5ª 19ª 251 Bina Gomes POR 1980 V 40 CDI‐M 2:15:45 2:15:36

6ª 20ª 733 Cesénia Faria POR 1978 V 40 SCM‐M 2:17:05 2:16:52

 

1ª 5ª 428 Anna Afonso POR 1975 V 45 GRCC 1:44:31 1:44:24

2ª 9ª 189 Patrícia Camacho POR 1974 V 45 ARCA‐M 1:58:03 1:57:52

3ª 12ª 205 Sónia Castro POR 1973 V 45 ARCA‐M 2:00:14 2:00:03

4ª 16ª 131 Sancha Campanella POR 1973 V 45 ADC 2:09:46 2:09:38

5ª 22ª 258 Sandra Pontes POR 1977 V 45 CDI‐M 2:34:22 2:34:11

 

1ª 4ª 83 Orlanda Pereira POR 1968 V 50 CAFH 1:41:57 1:41:52

2ª 7ª 231 Manuela Freitas POR 1972 V 50 CCDTHF 1:51:16 1:51:05

3ª 8ª 730 Nélia Gouveia POR 1971 V 50 SCM‐M 1:54:20 1:54:08

4ª 10ª 426 Elsa Sousa POR 1971 V 50 GRCC 1:58:22 1:58:12

5ª 14ª 1336 Noélia Margarido POR 1971 V 50 VIP‐RC 2:08:53 2:08:49

6ª 15ª 734 Carla Fernandes POR 1972 V 50 SCM‐M 2:09:13 2:09:00

7ª 17ª 1082 Urraca Campanella POR 1972 V 50 ADC 2:14:26 2:14:17

8ª 23ª 137 Ilda André POR 1968 V 50 ADC 2:41:20 2:41:13

 

1ª 11ª 21 Felicidade Soares POR 1965 V 55 VIP‐RC 1:59:12 1:59:02

2ª 21ª 645 Dores França POR 1965 V 55 IND‐M 2:31:14 2:31:06

 
x

11 de março de 2023

FEMININOS ‐ resultados por Escalão

Veteranas 55

Seniores

Veteranas 35

Veteranas 40

Veteranas 45

Veteranas 50

Impresso em: 

20/03/2023 às 13:39
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Meia Maratona do Porto Santo / Camp. Reg. de Meia Maratona

Porto Santo

 

Classif. Geral/M Dorsal Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Tempo Oficial Tempo Real

 

1ª 2º 3 Eduardo Pestana POR 2002 sub 23 AJS 1:12:23 1:12:20

2ª 36º 397 Fábio Nunes POR 2002 sub 23 GDC‐M 1:43:08 1:43:04

3ª 42º 195 Gonçalo F. Sousa POR 2001 sub 23 ARCA‐M 1:44:57 1:44:45

 

1ª 1º 858 Paulo Macedo POR 1993 Sénior AJS 1:11:42 1:11:40

2ª 4º 37 Paulo C. Gonçalves POR 1997 Sénior GDE 1:15:05 1:15:02

3ª 6º 2014 Sérgio Rodrigues POR 2000 Sénior CAFH 1:18:59 1:18:57

4ª 30º 188 José Viveiros POR 1990 Sénior ADCSAS 1:39:45 1:39:40

 

1ª 3º 66 Élvio Silva POR 1986 V 35 CAFH 1:14:53 1:14:52

2ª 5º 854 Décio Abreu POR 1985 V 35 AJS 1:17:01 1:16:58

3ª 7º 76 António Jardim POR 1986 V 35 CAFH 1:19:53 1:19:51

4ª 8º 79 Énio Silva POR 1987 V 35 CAFH 1:20:31 1:20:29

5ª 10º 1206 Pedro Marote POR 1985 V 35 CNSV 1:24:40 1:24:38

6ª 12º 805 Carlos Perestrelo POR 1983 V 35 APCTT 1:24:59 1:24:55

7ª 28º 963 Paulo Machado POR 1983 V 35 CDES 1:38:19 1:38:12

8ª 55º 198 Nuno G. Castro POR 1984 V 35 ARCA‐M 1:57:29 1:57:16

9ª 56º 2039 José Emanuel Freitas POR 1984 V 35 ADRAP 2:07:17 2:07:10

10ª 60º 2092 Nuno Nunes POR 1983 V 35 GDC‐M 2:16:59 2:16:49

 

1ª 19º 297 Eduardo Cadima POR 1978 V 40 CNSV 1:33:46 1:33:41

2ª 23º 526 Rui Loureiro POR 1980 V 40 CDG 1:37:17 1:37:09

3ª 26º 84 Hélder N. Fernandes POR 1978 V 40 CAFH 1:37:26 1:37:21

4ª 35º 2320 Maurílio Silva POR 1979 V 40 GCPS 1:42:15 1:42:09

5ª 37º 921 Miguel Bettencourt POR 1981 V 40 ADRAP 1:43:24 1:43:18

6ª 38º 384 Joaquim Magalhães POR 1978 V 40 GDC‐M 1:43:35 1:43:21

7ª 40º 379 Tony Serrão POR 1980 V 40 GDC‐M 1:44:38 1:44:33

8ª 48º 2218 Valter Rodrigues POR 1979 V 40 APCTT 1:51:47 1:51:40

 

1ª 9º 605 Mário Freitas POR 1975 V 45 CMOF 1:23:19 1:23:17

2ª 11º 70 Raul Goulart POR 1976 V 45 CAFH 1:24:46 1:24:42

3ª 13º 1113 Rui Abreu POR 1975 V 45 CMOF 1:26:40 1:26:37

4ª 16º 142 Sérgio Gonçalves POR 1973 V 45 ADC 1:28:47 1:28:42

5ª 17º 395 Paulo Fernandes POR 1975 V 45 GDC‐M 1:30:06 1:30:01

6ª 18º 3711 Donaldo Faria POR 1976 V 45 INDIV 1:32:44 1:32:37

7ª 25º 900 José Câmara POR 1974 V 45 ADRAP 1:37:24 1:37:17

8ª 31º 1083 Dinarte M Rodrigues POR 1977 V 45 ADC 1:40:36 1:40:30

9ª 41º 86 António Mendonça POR 1973 V 45 CAFH 1:44:41 1:44:36

10ª 44º 637 José H. Gouveia POR 1973 V 45 IND‐M 1:50:13 1:50:08

11ª 46º 399 Rui Neves POR 1976 V 45 GDC‐M 1:50:22 1:50:14

12ª 49º 342 Roberto Sousa POR 1974 V 45 CPPM 1:51:55 1:51:48

11 de março de 2023

Seniores

MASCULINOS  ‐ resultados por Escalão

Sub 23

Veteranos 35

Veteranos 40

Veteranos 45

Impresso em: 

20/03/2023 às 13:44
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Meia Maratona do Porto Santo / Camp. Reg. de Meia Maratona

Porto Santo

 

Classif. Geral/M Dorsal Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Tempo Oficial Tempo Real

11 de março de 2023

MASCULINOS  ‐ resultados por Escalão

13ª 53º 275 Bruno Meneses POR 1977 V 45 CDI‐M 1:56:58 1:56:48

 

1ª 20º 364 Duarte Bettencourt POR 1969 V 50 AAM‐M 1:34:18 1:34:15

2ª 21º 128 Paulo Sérgio Silva POR 1971 V 50 ADC 1:35:48 1:35:43

3ª 24º 219 Miquelino Camacho POR 1970 V 50 CCDCMF 1:37:23 1:37:15

4ª 27º 427 João José Sousa POR 1972 V 50 GRCC 1:37:27 1:37:21

5ª 29º 17 Nélio Faria POR 1968 V 50 VIP‐RC 1:39:01 1:38:59

6ª 33º 729 Adérito Gouveia POR 1972 V 50 SCM‐M 1:41:00 1:40:50

7ª 34º 1378 Carlos Moço POR 1970 V 50 ARCA‐M 1:41:49 1:41:44

8ª 47º 1254 José A. Ferreira POR 1968 V 50 CDI‐M 1:51:35 1:51:30

9ª 57º 10 Paulo Margarido POR 1968 V 50 VIP‐RC 2:08:48 2:08:44

 

1ª 14º 1247 Jacinto Mendonça POR 1964 V 55 VIP‐RC 1:27:25 1:27:21

2ª 15º 12 Jorge Policarpo POR 1965 V 55 VIP‐RC 1:28:28 1:28:25

3ª 32º 818 José A. Teixeira POR 1964 V 55 APCTT 1:40:39 1:40:39

4ª 43º 127 Eduardo Raposo POR 1966 V 55 ADC 1:45:08 1:45:01

5ª 50º 1297 Paulo Dória POR 1965 V 55 MTT 1:52:36 1:52:26

6ª 54º 138 Eusébio André POR 1966 V 55 ADC 1:57:29 1:57:22

7ª 58º 382 Daniel Serrão POR 1964 V 55 GDC‐M 2:10:56 2:10:46

 

1ª 22º 20 Hodório Pereira POR 1960 V 60 VIP‐RC 1:36:01 1:35:59

2ª 39º 939 Teodoto Silva POR 1961 V 60 CSM 1:44:31 1:44:20

3ª 45º 33 Orlando Cardoso POR 1961 V 60 VIP‐RC 1:50:22 1:50:14

4ª 51º 690 Gerardo Silva POR 1962 V 60 MSC.L 1:52:58 1:52:50

 

1ª 52º 907 António Lima POR 1953 V 65 ADRAP 1:55:06 1:54:59

 

1ª 59º 635 João C. Afonso POR 1950 V 70 IND‐M 2:13:32 2:13:24

 
x

Veteranos 65

Veteranos 70

Veteranos 50

Veteranos 55

Veteranos 60

Impresso em: 
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Meia Maratona do Porto Santo / Camp. Reg. de Meia Maratona

Porto Santo

   

Participantes por Clube F M Total

AAM‐M Madeira 1 1

ADC Madeira 3 5 8

ADCSAS Madeira 1 1

ADRAP Madeira 4 4

AJS Madeira 1 3 4

APCTT Madeira 3 3

ARCA‐M Madeira 2 3 5

CAFH Madeira 5 7 12

CCDCMF Madeira 1 1

CCDTHF Madeira 2 2

CDES Madeira 1 1

CDG Madeira 1 1

CDI‐M Madeira 2 2 4

CMOF Madeira 2 2

CNSV Madeira 2 2

CPPM Madeira 1 1

CSM Madeira 1 1

GCPS Madeira 1 1

GDC‐M Madeira 7 7

GDE Madeira 1 2 3

GRCC Madeira 2 1 3

INDIV Madeira 1 1

IND‐M Madeira 1 2 3

MSC.L Madeira 1 1

MTT Madeira 1 1

SCM‐M Madeira 4 1 5

VIP‐RC Madeira 2 6 8

PARTICIPAÇÃO

Associação Alegria Madeira Card.

Associação Desportiva Amigos do Costume

Clube de Atletismo do Funchal

Centro Cultural e Desportivo da Câmara Municipal do Funchal

Centro de Cultura e Desporto dos Trabalhadores dos Horários do Funchal

Clube Desportivo Escola Santana

Clube Desportivo do Garachico

Associação Desportiva e Cultural de Santo António da Serra

Associação Desportiva e Recreativa de Água de Pena

Associação Cultural e Desportiva do Jardim da Serra

Associação Porto da Cruz Trail Team

Associação Recreativa e Cultural da Ajuda

Ginásio Clube Porto Santo

Grupo Desportivo das Corticeiras

Grupo Desportivo do Estreito

Grupo Recreativo Cruzado Canicense

Individual‐NF

Clube Desportivo Infante D. Henrique

Clube de Montanha do Funchal

Clube Naval de São Vicente

Casa do Povo de Porto Moniz

Club Sport Marítimo

Individual ‐ Madeira

MSC Seguros, Lda.

Madeira Trail Team

Sporting Clube da Madeira

Vip RC

11 de março de 2023

Impresso em: 
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Meia Maratona do Porto Santo / Camp. Reg. de Meia Maratona

Porto Santo

   

PARTICIPAÇÃO

11 de março de 2023

x F M Total x F M Total

POR 25 61 86 Total 25 61 86

sub 18

sub 20

sub 23 2 2

Sénior 2 5 7

V 35 2 10 12

V 40 6 8 14

V 45 5 14 19

V 50 8 9 17

V 55 2 7 9

V 60 4 4

V 65 1 1

V 70 1 1

DNF não concluiu  /  did not finish

DSQ desclassificado  /  disqualified

Legenda

Participantes por Nacionalidade Participantes por Escalão Etário

Impresso em: 

20/03/2023 às 13:37

___________________________________________________________________________________
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Classif. Geral Dorsal Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Tempo Oficial Tempo Real Ritmo ao km

1º 8º 856 Adília Fernandes POR 1989 Sénior AJS 0:41:02 0:40:59 04:06

2º 14º 958 Edna Rodrigues POR 1987 V 35 GDE 0:43:03 0:43:00 04:18

3º 17º 1139 Regina Baptista POR 1993 Sénior CMOF 0:45:34 0:45:31 04:33

4º 30º 40 Cecília Andrade POR 1965 V 55 VIP‐RC 0:49:25 0:49:22 04:56

5º 31º 54 Alice Sousa BRA 1976 V 45 VIP‐RC 0:49:25 0:49:22 04:56

6º 32º 133 Mariza Góis POR 1973 V 45 ADC 0:49:58 0:49:50 04:59

7º 37º 120 Vanessa Serrão POR 1983 V 35 AAM‐M 0:52:05 0:51:57 05:12

8º 41º 636 Lucília Pestana POR 1975 V 45 IND‐M 0:53:43 0:53:39 05:22

9º 44º 227 Maria Silva POR 1958 V 60 CCDTHF 0:54:22 0:54:14 05:25

10º 46º 2377 Andreia João POR 1979 V 40 GDC‐M 0:54:45 0:54:37 05:28

11º 47º 2375 Dina Viveiros POR 1980 V 40 GDC‐M 0:54:45 0:54:38 05:28

12º 50º 368 Filipa José POR 1977 V 45 GDC‐M 0:55:49 0:55:37 05:34

13º 52º 27 Cristina N Fernandes POR 1967 V 55 VIP‐RC 0:56:46 0:56:43 05:40

14º 56º 235 Dalva Emerik POR 1974 V 45 CCDTHF 0:57:53 0:57:43 05:46

15º 59º 87 Lenka Mendonça CZE 1972 V 50 CAFH 0:58:57 0:58:50 05:53

16º 63º 1377 Márcia Pereira POR 1979 V 40 ARCA‐M 1:02:27 1:02:16 06:14

17º 64º 2368 Kathryn Taylor GBR 1966 V 55 GCPS 1:02:50 1:02:45 06:16

18º 65º 968 Olívia Policarpo POR 1966 V 55 IND‐M 1:04:05 1:03:53 06:23

19º 66º 1508 Jeni Afonso POR 2005 sub 20 GRCC 1:04:49 1:04:39 06:28

20º 68º 377 Maria Tavares POR 1950 V 70 GDC‐M 1:10:14 1:10:09 07:01

21º 69º 3729 Daniela Escórcio POR 1969 V 50 INDIV 1:10:15 1:10:04 07:00

9999º 41 Ania Rosa POR 1993 Sénior VIP‐RC DNF 00:00:00 00:00

9999º 2207 Sónia Santos POR 1976 V 45 ARCA‐M DNF 00:00:00 00:00

Resultados FEMININOS
10,0 k

11 de março de 2023

Mini Maratona do Porto Santo

Porto Santo

Impresso em: 

11/03/2023 às 14:03
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Classif. Geral Dorsal Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Tempo Oficial Tempo Real Ritmo ao km

1º 1º 2265 Vítor Faria POR 2005 sub 20 CFCARV 0:35:58 0:35:56 03:36

2º 2º 904 Diogo Abreu POR 1992 Sénior AJS 0:36:06 0:36:05 03:37

3º 3º 1360 João Morais POR 1985 V 35 CEE‐M 0:36:19 0:36:19 03:38

4º 4º 946 José Luís Gomes POR 2003 sub 23 VIP‐RC 0:38:02 0:38:00 03:48

5º 5º 237 António Gonçalves POR 1969 V 50 CCDTHF 0:38:58 0:38:56 03:54

6º 6º 655 Luciano A. Jardim POR 1986 V 35 JAC 0:39:51 0:39:47 03:59

7º 7º 1979 Tiago E. Gouveia POR 2005 sub 20 GDE 0:40:33 0:40:31 04:03

8º 9º 42 Diogo Andrade POR 1986 V 35 VIP‐RC 0:41:03 0:41:00 04:06

9º 10º 895 Rafael Rodrigues POR 1983 V 35 ADRAP 0:41:12 0:41:05 04:06

10º 11º 915 Jorge Cipriano POR 1960 V 60 ADRAP 0:41:19 0:41:15 04:07

11º 12º 365 Nelson Fernandes POR 1972 V 50 GDC‐M 0:41:55 0:41:52 04:11

12º 13º 1322 Nuno Lopes POR 1982 V 40 GCPS 0:42:54 0:42:49 04:17

13º 15º 292 Carlos Fernandes POR 1969 V 50 CKC 0:44:04 0:44:03 04:24

14º 16º 2321 Ramiro Correia POR 1977 V 45 GCPS 0:44:46 0:44:41 04:28

15º 18º 859 Rafael C. Gouveia POR 1990 Sénior AJS 0:45:49 0:45:39 04:34

16º 19º 1362 Filipe Vares POR 1970 V 50 ARCA‐M 0:46:03 0:45:56 04:36

17º 20º 38 Hugo J. Fernandes POR 1966 V 55 VIP‐RC 0:46:13 0:46:10 04:37

18º 21º 3698 João Gabriel Costa POR 1962 V 60 INDIV 0:46:35 0:46:28 04:39

19º 22º 660 João Jardim POR 1959 V 60 JAC 0:46:46 0:46:42 04:40

20º 23º 124 Honório Rodrigues POR 1980 V 40 ADC 0:46:54 0:46:46 04:41

21º 24º 6 Horácio Alves POR 1963 V 55 VIP‐RC 0:47:26 0:47:22 04:44

22º 25º 2161 Duarte Mendonça POR 1975 V 45 IND‐M 0:47:35 0:47:30 04:45

23º 26º 245 Eusébio Gomes POR 1966 V 55 CCDTHF 0:47:38 0:47:34 04:45

24º 27º 375 Jorge Shone POR 1965 V 55 GDC‐M 0:48:25 0:48:20 04:50

25º 28º 960 Pedro Silva POR 1987 V 35 GDE 0:48:26 0:48:17 04:50

26º 29º 2323 Ian Taylor GBR 1962 V 60 GCPS 0:48:52 0:48:46 04:53

27º 33º 571 Óscar Correia POR 1979 V 40 CEE‐M 0:50:02 0:49:51 04:59

28º 34º 430 Duarte Camacho POR 1963 V 55 GRCC 0:50:18 0:50:12 05:01

29º 35º 689 Rúben F. Sousa POR 1982 V 40 MSC.L 0:50:34 0:50:27 05:03

30º 36º 1292 Gonçalo Nuno POR 1967 V 55 ADRAP 0:51:00 0:50:53 05:05

31º 38º 239 Yonny Pereira POR 1988 Sénior CCDTHF 0:52:19 0:52:08 05:13

32º 39º 495 Joaquim Rebelo POR 1967 V 55 CDCPM 0:52:24 0:52:18 05:14

33º 40º 656 Luciano Jardim POR 1957 V 65 JAC 0:53:12 0:53:02 05:18

34º 42º 891 João M. Pereira POR 1959 V 60 ADRAP 0:54:12 0:54:03 05:24

35º 43º 226 José Sérgio Silva POR 1956 V 65 CCDTHF 0:54:22 0:54:13 05:25

36º 45º 2147 Flávio Figueira POR 1990 Sénior CEE‐M 0:54:45 0:54:34 05:27

37º 48º 2276 Duarte de Freitas POR 1975 V 45 AAM‐M 0:55:00 0:54:51 05:29

38º 49º 2322 Michael Underwood GBR 1964 V 55 GCPS 0:55:41 0:55:28 05:33

39º 51º 2376 António B. Viveiros POR 1978 V 40 GDC‐M 0:56:10 0:56:02 05:36

40º 53º 39 Manuel Andrade POR 1964 V 55 VIP‐RC 0:56:47 0:56:42 05:40

41º 54º 595 José António Spínola POR 1954 V 65 GRCC 0:57:22 0:57:13 05:43

42º 55º 236 Bernardino Morgado POR 1973 V 45 CCDTHF 0:57:53 0:57:43 05:46

43º 57º 126 Paulo Gomes POR 1973 V 50 ADC 0:58:28 0:58:19 05:50

44º 58º 341 Abel França POR 1971 V 50 CPPM 0:58:29 0:58:20 05:50

45º 60º 1214 Artur Mendonça POR 1976 V 45 ADC 0:59:17 0:59:09 05:55

46º 61º 211 Francisco J Correia POR 1958 V 60 CCDCMF 1:01:00 1:00:51 06:05

47º 62º 370 Horácio Rodrigues POR 1961 V 60 GDC‐M 1:01:02 1:00:54 06:05

48º 67º 1268 Júlio E. Gonçalves POR 1994 Sénior GDC‐M 1:08:05 1:07:58 06:48

49º 70º 1376 Marco P. Pereira POR 1977 V 45 ARCA‐M 1:12:01 1:11:48 07:11

50º 71º 1202 Luciano Abreu POR 1988 Sénior AJS 1:12:01 1:11:49 07:11

Resultados MASCULINOS
10,0 k

11 de março de 2023

Mini Maratona do Porto Santo

Porto Santo

Impresso em: 

11/03/2023 às 14:03
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Mini Maratona do Porto Santo

Porto Santo

 

Classif. Geral/F Dorsal Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Tempo Oficial Tempo Real

 

1ª 1ª 856 Adília Fernandes POR 1989 Sénior AJS 0:41:02 0:40:59

2ª 3ª 1139 Regina Baptista POR 1993 Sénior CMOF 0:45:34 0:45:31

 

1ª 2ª 958 Edna Rodrigues POR 1987 V 35 GDE 0:43:03 0:43:00

2ª 7ª 120 Vanessa Serrão POR 1983 V 35 AAM‐M 0:52:05 0:51:57

 

1ª 10ª 2377 Andreia João POR 1979 V 40 GDC‐M 0:54:45 0:54:37

2ª 11ª 2375 Dina Viveiros POR 1980 V 40 GDC‐M 0:54:45 0:54:38

3ª 16ª 1377 Márcia Pereira POR 1979 V 40 ARCA‐M 1:02:27 1:02:16

 

1ª 5ª 54 Alice Sousa BRA 1976 V 45 VIP‐RC 0:49:25 0:49:22

2ª 6ª 133 Mariza Góis POR 1973 V 45 ADC 0:49:58 0:49:50

3ª 8ª 636 Lucília Pestana POR 1975 V 45 IND‐M 0:53:43 0:53:39

4ª 12ª 368 Filipa José POR 1977 V 45 GDC‐M 0:55:49 0:55:37

5ª 14ª 235 Dalva Emerik POR 1974 V 45 CCDTHF 0:57:53 0:57:43

 

1ª 15ª 87 Lenka Mendonça CZE 1972 V 50 CAFH 0:58:57 0:58:50

2ª 21ª 3729 Daniela Escórcio POR 1969 V 50 INDIV 1:10:15 1:10:04

 

1ª 4ª 40 Cecília Andrade POR 1965 V 55 VIP‐RC 0:49:25 0:49:22

2ª 13ª 27 Cristina N Fernandes POR 1967 V 55 VIP‐RC 0:56:46 0:56:43

3ª 17ª 2368 Kathryn Taylor GBR 1966 V 55 GCPS 1:02:50 1:02:45

4ª 18ª 968 Olívia Policarpo POR 1966 V 55 IND‐M 1:04:05 1:03:53

 

1ª 9ª 227 Maria Silva POR 1958 V 60 CCDTHF 0:54:22 0:54:14

 

1ª 20ª 377 Maria Tavares POR 1950 V 70 GDC‐M 1:10:14 1:10:09

 
x

11 de março de 2023

Veteranas 60

FEMININOS ‐ resultados por Escalão

Veteranas 55

Seniores

Veteranas 35

Veteranas 40

Veteranas 45

Veteranas 50

Veteranas 70

Impresso em: 

11/03/2023 às 14:04
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Mini Maratona do Porto Santo

Porto Santo

 

Classif. Geral/M Dorsal Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Tempo Oficial Tempo Real

 

1ª 4º 946 José Luís Gomes POR 2003 sub 23 VIP‐RC 0:38:02 0:38:00

 

1ª 2º 904 Diogo Abreu POR 1992 Sénior AJS 0:36:06 0:36:05

2ª 15º 859 Rafael C. Gouveia POR 1990 Sénior AJS 0:45:49 0:45:39

3ª 31º 239 Yonny Pereira POR 1988 Sénior CCDTHF 0:52:19 0:52:08

4ª 36º 2147 Flávio Figueira POR 1990 Sénior CEE‐M 0:54:45 0:54:34

5ª 48º 1268 Júlio E. Gonçalves POR 1994 Sénior GDC‐M 1:08:05 1:07:58

6ª 50º 1202 Luciano Abreu POR 1988 Sénior AJS 1:12:01 1:11:49

 

1ª 3º 1360 João Morais POR 1985 V 35 CEE‐M 0:36:19 0:36:19

2ª 6º 655 Luciano A. Jardim POR 1986 V 35 JAC 0:39:51 0:39:47

3ª 8º 42 Diogo Andrade POR 1986 V 35 VIP‐RC 0:41:03 0:41:00

4ª 9º 895 Rafael Rodrigues POR 1983 V 35 ADRAP 0:41:12 0:41:05

5ª 25º 960 Pedro Silva POR 1987 V 35 GDE 0:48:26 0:48:17

 

1ª 12º 1322 Nuno Lopes POR 1982 V 40 GCPS 0:42:54 0:42:49

2ª 20º 124 Honório Rodrigues POR 1980 V 40 ADC 0:46:54 0:46:46

3ª 27º 571 Óscar Correia POR 1979 V 40 CEE‐M 0:50:02 0:49:51

4ª 29º 689 Rúben F. Sousa POR 1982 V 40 MSC.L 0:50:34 0:50:27

5ª 39º 2376 António B. Viveiros POR 1978 V 40 GDC‐M 0:56:10 0:56:02

 

1ª 14º 2321 Ramiro Correia POR 1977 V 45 GCPS 0:44:46 0:44:41

2ª 22º 2161 Duarte Mendonça POR 1975 V 45 IND‐M 0:47:35 0:47:30

3ª 37º 2276 Duarte de Freitas POR 1975 V 45 AAM‐M 0:55:00 0:54:51

4ª 42º 236 Bernardino Morgado POR 1973 V 45 CCDTHF 0:57:53 0:57:43

5ª 45º 1214 Artur Mendonça POR 1976 V 45 ADC 0:59:17 0:59:09

6ª 49º 1376 Marco P. Pereira POR 1977 V 45 ARCA‐M 1:12:01 1:11:48

 

1ª 5º 237 António Gonçalves POR 1969 V 50 CCDTHF 0:38:58 0:38:56

2ª 11º 365 Nelson Fernandes POR 1972 V 50 GDC‐M 0:41:55 0:41:52

3ª 13º 292 Carlos Fernandes POR 1969 V 50 CKC 0:44:04 0:44:03

4ª 16º 1362 Filipe Vares POR 1970 V 50 ARCA‐M 0:46:03 0:45:56

5ª 43º 126 Paulo Gomes POR 1973 V 50 ADC 0:58:28 0:58:19

6ª 44º 341 Abel França POR 1971 V 50 CPPM 0:58:29 0:58:20

 

1ª 17º 38 Hugo J. Fernandes POR 1966 V 55 VIP‐RC 0:46:13 0:46:10

2ª 21º 6 Horácio Alves POR 1963 V 55 VIP‐RC 0:47:26 0:47:22

3ª 23º 245 Eusébio Gomes POR 1966 V 55 CCDTHF 0:47:38 0:47:34

4ª 24º 375 Jorge Shone POR 1965 V 55 GDC‐M 0:48:25 0:48:20

11 de março de 2023

Seniores

MASCULINOS  ‐ resultados por Escalão

Sub 23

Veteranos 35

Veteranos 40

Veteranos 45

Veteranos 50

Veteranos 55

Impresso em: 

11/03/2023 às 14:05
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Mini Maratona do Porto Santo

Porto Santo

 

Classif. Geral/M Dorsal Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Tempo Oficial Tempo Real

11 de março de 2023

MASCULINOS  ‐ resultados por Escalão

5ª 28º 430 Duarte Camacho POR 1963 V 55 GRCC 0:50:18 0:50:12

6ª 30º 1292 Gonçalo Nuno POR 1967 V 55 ADRAP 0:51:00 0:50:53

7ª 32º 495 Joaquim Rebelo POR 1967 V 55 CDCPM 0:52:24 0:52:18

8ª 38º 2322 Michael Underwood GBR 1964 V 55 GCPS 0:55:41 0:55:28

9ª 40º 39 Manuel Andrade POR 1964 V 55 VIP‐RC 0:56:47 0:56:42

 

1ª 10º 915 Jorge Cipriano POR 1960 V 60 ADRAP 0:41:19 0:41:15

2ª 18º 3698 João Gabriel Costa POR 1962 V 60 INDIV 0:46:35 0:46:28

3ª 19º 660 João Jardim POR 1959 V 60 JAC 0:46:46 0:46:42

4ª 26º 2323 Ian Taylor GBR 1962 V 60 GCPS 0:48:52 0:48:46

5ª 34º 891 João M. Pereira POR 1959 V 60 ADRAP 0:54:12 0:54:03

6ª 46º 211 Francisco J Correia POR 1958 V 60 CCDCMF 1:01:00 1:00:51

7ª 47º 370 Horácio Rodrigues POR 1961 V 60 GDC‐M 1:01:02 1:00:54

 

1ª 33º 656 Luciano Jardim POR 1957 V 65 JAC 0:53:12 0:53:02

2ª 35º 226 José Sérgio Silva POR 1956 V 65 CCDTHF 0:54:22 0:54:13

3ª 41º 595 José António Spínola POR 1954 V 65 GRCC 0:57:22 0:57:13

 
x

Veteranos 65

Veteranos 60

Impresso em: 

11/03/2023 às 14:05
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Mini Maratona do Porto Santo

Porto Santo

   

Participantes por Clube F M Total

AAM‐M Madeira 1 1 2

ADC Madeira 1 3 4

ADRAP Madeira 4 4

AJS Madeira 1 3 4

ARCA‐M Madeira 2 2 4

CAFH Madeira 1 1

CCDCMF Madeira 1 1

CCDTHF Madeira 2 5 7

CDCPM Madeira 1 1

CEE‐M Madeira 3 3

CFCARV Madeira 1 1

CKC Madeira 1 1

CMOF Madeira 1 1

CPPM Madeira 1 1

GCPS Madeira 1 4 5

GDC‐M Madeira 4 5 9

GDE Madeira 1 2 3

GRCC Madeira 1 2 3

INDIV Madeira 1 1 2

IND‐M Madeira 2 1 3

JAC Madeira 3 3

MSC.L Madeira 1 1

VIP‐RC Madeira 4 5 9

PARTICIPAÇÃO

Associação Alegria Madeira Card.

Associação Desportiva Amigos do Costume

Centro de Cultura e Desporto dos Trabalhadores dos Horários do Funchal

Clube Desportivo e Cultural do Porto Moniz

Clube Escola do Estreito ‐ Madeira

Clube Futebol Carvalheiro

Clube Karate Caniço

Associação Desportiva e Recreativa de Água de Pena

Associação Cultural e Desportiva do Jardim da Serra

Associação Recreativa e Cultural da Ajuda

Clube de Atletismo do Funchal

Centro Cultural e Desportivo da Câmara Municipal do Funchal

Grupo Recreativo Cruzado Canicense

Individual‐NF

Individual ‐ Madeira

Juventude Atlântico Clube

MSC Seguros, Lda.

Clube de Montanha do Funchal

Casa do Povo de Porto Moniz

Ginásio Clube Porto Santo

Grupo Desportivo das Corticeiras

Grupo Desportivo do Estreito

Vip RC

11 de março de 2023

Impresso em: 

11/03/2023 às 14:04
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Mini Maratona do Porto Santo

Porto Santo

   

PARTICIPAÇÃO

11 de março de 2023

x F M Total x F M Total

BRA 1 1 Total 23 50 73

CZE 1 1

GBR 1 2 3 sub 18

POR 20 48 68 sub 20 1 2 3

sub 23 1 1

Sénior 3 6 9

V 35 2 5 7

V 40 3 5 8

V 45 6 6 12

V 50 2 6 8

V 55 4 9 13

V 60 1 7 8

V 65 3 3

V 70 1 1

DNF não concluiu  /  did not finish

DSQ desclassificado  /  disqualified

Legenda

Participantes por Nacionalidade Participantes por Escalão Etário

Impresso em: 

11/03/2023 às 14:04
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